refloreant, S. Thoma Aquinate duce, contra hodiernos opinionum er

rores, postquam illud enuntiatum est : « longe eminet Thomas Aqui

nas )),2 alii enumerantur Scholastici doctores, et in eminenti collocatur 

gradu S. Bonaventura, qui postea a S. Pio X « princeps Scholastico

rum alter » 3 vocatus est ; et huius Seraphici Doctoris apud omnes 

constat Ioannem Duns Scotum perfectorem evasisse. 

Praeterea animadvertendum est Oecumenicum Concilium Vatica

num II edito Decreto De institutione sacerdotali praescripsisse : (( Phi

losophicae disciplinae ita tradantur, ut alumni imprimis ad solidam 

et cohaerentem hominis, mundi et Dei cognitionem acquirendam ma

nuducantur, innixi patrimonio philosophico perenniter valido » , 4 quo 

haud dubie franciscalis Schola continetur. 

Apud augustum et primarium templum S. Thomae Aquinatis prae

ter alia honorabile exsurgit, quamvis dissimili structura et mole, tem

plum, quod, firmis innixum fundamentis et arduis exornatum pinna-

culis, ardenti contemplativo ingenio usus, Ioannes Duns Scotus ad 

aethera extulit. In speculando, rationem et inclinationem Platonicam 

et Augustinianam is plerumque secutus est, Stagiritam modo probans, 

modo improbans; cumque summatim comprehendisset et altius per-

polisset de re sacra commentationes quinquaginta plusque franci

scanum Scholasticorum doctorum, in quibus S. Antonius Patavinus, 

Alexander de Haies, S. Bonaventura, Matthaeus de Aquasparta, Ri-

chardus de Mediavilla, Adamus de Marisco, Rogerus Bacon, Villelmus 

de Ware, eosdem omnes subsecutus, franciscalis Scholae maiore nobili

tate praestans signifer exstitit. 

Cuius in opere latent certe ferventque S. Francisci Asisinatis per

fectionis pulcherrima forma et seraphici spiritus ardores, cum ibidem 

inter scire et bene vivere illi hoc praepolleat. Quia autem affirmat su

pereminentem scientiae caritatem, universum primatum Christi, sum

mi operis Dei, magnificatoris SS. Trinitatis, Redemptoris humani ge-

2 LEO XIII, Litt. Encycl. Aeterni Patris (Acta Leonis XIII, I, Romae 1881, 272). 
3 S. Pius X, Epistola Doctoris Seraphici (Acta Pii X, I, Romae 1905, 235). 
4 Decretum De institutione sacerdotali, n. 15 (Typis Polyglottis Vaticanis, 1965). 
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neris, Regis in rerum naturae et supra naturam utroque ordine, prope 

quem splendei congenita pulchritudine Maria Immaculata, mundi Re

gina, evangelicae revelatae veritatis facit, ut sublime ferantur cacumina, 

singillatim ea, quae S. Ioannes Evangelista et S. Paulus Apostolus in